

آبگرمکن، یخچال، فریزر، اجاق گاز و آشپز ایست و بسیار سنگین باید با بست یا تسمه‌های مناسب به کف و دیوار منزل محکم شوند.

فرجام

معجزه و معجزه گر



آنهايي که بخش فيلم «معجزه گر» - ساخته آرتور پسن (۱۹۶۲) - از تلویزیون ایران در دهه ۶۰ خورشیدی را به یاد دارند احتمالاً خیلی دلشان برای مشاهده مجدد این فیلم تنگ نخواهد شد، چه آن که فیلم با وجود بازی‌های فوق‌العاده و دوبله فوق‌العاده‌تر، پر است از صحنه‌های هیستریک تقلاي یک دختر بچه نابینا و ناشنوا و یک معلم سرخانه که قصد دارد این دختر ک را از دنیای تاریکش رهایی ببخشد. بله، صحبت از مشهورترین دختر نابینا و ناشنواي جهان یعنی هلن کلر است که ۵۱ سال پیش در چنین روزی، برابر یک ژوئن ۱۹۶۸ در ۸۷ سالگی در گذشت. آن معلم سرخانه هم کسی نیست جز خانم آن سالیوان که از ۷ سالگی هلن کلر کمر به آموزش او بست و به یک دختر کر و کور حرف‌زدن و خواندن و نوشتن آموخت. هلن کلر تا جایی پیش رفت که توانست به‌عنوان نخستین فرد نابینا و ناشنواي جهان از دانشگاه فارغ‌التحصیل شود و همه اینها به خاطر آن سالیوان بود. جالب است بدانید این معلم سرخانه دلسوز را الکساندر گراهام بل معروف برای آموزش هلن کلر بر گزیده بود.

سال ۱۹۹۴ منتشر شد، کمتر کسی فکر می‌کرد این فوتبالیست و بازیگر محبوب قرار است به‌زودی نقش متهم اصلی این جنایت را بازی کند.

تبرئه‌با وجود شواهد خیلی متقن

قتل مرزور نیکول سیمپسون همسر سابق او، جی، سیمپسون دادگاهی که برای آن تشکیل شد، آغاز گر طوفانی بود که بعدها صفت «حماکمه قرن» را برایش به ارمان آورد. داستان از جایی آغاز شد که یک رهگذر جسد بی‌جان و چاقو خورده نیکول سیمپسون و ران گلدمن - مردی که قرار بود به‌زودی با او ازدواج کند - را در یکی از خیابان‌های لس‌آنجلس پیدا کرد و ماجرا را به پلیس اطلاع داد. پلیس سیمپسون را برای پارهای تحقیقات احضار می‌کند اما او استنکاف کرده و نهایتاً طی یک تعقیب و گریز سینمایی توسط پلیس دستگیر می‌شود. در صحنه جنایت کلاهی یافته شد که تار موی سیمپسون داخل آن بود و دستکشی که لنگه دیگر آن در خانه سیمپسون کشف شد و از همه مهمتر لکه خونی که با گروه خونی سیمپسون یکی بود! شاید باور تان نشود اما سیمپسون از همه اینها جان سالم به در برد و پس از یک محاکمه طولانی که جریان آن وسیع‌ترین پوشش خبری تاریخ را داشت، از اتهام قتل همسرش تبرئه شد!

جدول شماره ۱۷۰۷

Table with 15 columns and 15 rows for a crossword puzzle. The grid is partially filled with black squares.

حل جدول شماره ۱۷۰۶

Table with 15 columns and 15 rows for a crossword puzzle solution. The grid is filled with letters.



سفر شارل دوگل به کانادا، ۱۹۶۷

۶۱ سال پیش در چنین روزی، برابر یک ژوئن ۱۹۵۸ میلادی، شارل دوگل سیاستمدار شهیر فرانسوی به عنوان نخست‌وزیر این کشور انتخاب شد. دوگل یک سال بعد پست ریاست‌جمهوری را در اختیار گرفت و به ۱۲ کشور آفریقایی از جمله الجزایر که تا آن زمان مستعمره فرانسه به‌شمار می‌رفتند استقلال داد. دوگل در طول دوران ۱۰ ساله ریاست‌جمهوری خود، جلوی نفوذ بریتانیا را در اروپا گرفت و با چین و کشورهای بلوک شرق روابطی متوازن و حسنه برقرار کرد.

از قتل در سعادت آباد تا محاکمه قرن



سیمپسون دستگیر می‌شود در صحنه جنایت

ایفای نقش در سریال پر بیننده‌ای چون «ایرونساید»، همچنین بازی در آثاری مثل «گنر گاه کساندرا»، «کاپریکون یک» و از مهمتر سری فیلم‌های Naked Gun یا «اسلحه برهنه» سیمپسون را به ستاره‌ای محبوب و مورد توجه مردم تبدیل کرد تا جایی که وقتی خبر قتل همسر سابقش در



میلادی به وقوع پیوست و اخبار آن تا مدت‌ها به تیرتیر یک رسانه‌های جهان تبدیل شد. سیمپسون ابتدا به‌عنوان یک ستاره در «فوتبال آمریکایی» درخشید و چهره شد. شهرت او به‌عنوان یک ورزشکار پیش از خیلی زود به سینما باز کرد و البته که استعداد خودش هم موجب پیشرفتش شد.

این روزها تیرتیر یک روزنامه‌ها، سایت‌ها و صد البته توجه فضای مجازی به ماجرای قتل همسر یک چهره سیاسی اختصاص یافته و همه به نوعی دنبال کشف پشت پرده این اتفاق غیرمنتظره هستند. بخش عمده‌ای از دلایل مورد توجه قرار گرفتن قتل در برج سعادت آباد بی‌گمان به شهرت قاتل برمی‌گردد و این رویه‌ای است که در دیگر نقاط دنیای تقریباً با کمیت و کیفیتی مشابه و حتی شاید کمی تندتیزتر بدان عمل می‌شود. وقتی پیش‌پاافتاده‌ترین چیزها مثل غذاخوردن یا تفریحات سلبریتی‌ها این تعداد دنبال‌کننده در فضای مجازی به خود می‌بیند، عملی ذاتاً مرز و دلبه‌آور چون «جنایت» حتماً باید بیشتر مورد توجه واقع شده و حتی لایه‌های بی‌تفاوت جامعه را نیز مجذوب خود کند. خلاصه که هنگام پیگیری اخبار مربوط به این واقعه لازم نیست از کنجکاوی خود شرم‌منده شوید؛ چون هر کجای دنیا که قدم‌بگذارید، آسمان تقریباً به همین رنگ است!

دژاوو

فوتبالیست موفق باز یگر محبوب

یکی از معروف‌ترین پرونده‌هایی که یک سلبریتی درگیر آن بود و جهان برای مدتی طولانی جزئیات آن را دنبال می‌کرد، ماجرای قتل همسر او، جی، سیمپسون بازیگر و فوتبالیست شهیر آمریکایی است که در اواسط دهه ۹۰

ژنرال متهم می‌شود!

کردند. یکی از کشورهای که طی جنگ جهانی دوم در جبهه متحدین قرار داشت و خصوصاً در حمله به خاک اتحاد جماهیر شوروی دوش‌بمدوش آلمان نازی با روس‌ها جنگید، رومانی بود. اتحاد رومانی و آلمان حاصل کودتایی بود که ژنرال ایان آنتونسکو بر ضد کارلوس دوم آخرین پادشاه رومانی به‌مورد اجرا گذاشت و موجب قدرت گرفتن بیش از پیش حزب فاشیست رومانی شد.

تندروی‌های گارد آهنین

رومانی و آنتونسکو همان‌طور که در پیروزهای برق‌آسای هیتلر در اوایل جنگ جهانی دوم شریک بودند، از شکست‌هایی که در سال دوم حمله به شوروی حاصل شد نیز سهم بردند. آنتونسکو از یک سو با جبهه گسترده نبرد در شوروی روبه‌رو بود و می‌دانست که پیشوای آلمان روی سربازان رومانیایی حساب ویژه‌ای باز کرده است و از سویی دیگر در داخل کشور با فاشیست‌ها و بازوی نظامی شان «گارد آهنین» باید مقابله کرده و جلوی تندروی‌های آنان را می‌گرفت. جامعه دوباره رومانی در آن سال‌ها که یک باره آن طرفدار فاشیست‌ها و پاره‌دیگرش در سست نقطه مقابل آن قرار داشت، باز دیدن شدن به سال‌های پایانی جنگ جهانی دوم هر چه بیشتر به آغاز یک جنگ داخلی متمایل می‌شد. این میان سخت‌گیری‌های ژنرال آنتونسکو نسبت به «گارد آهنین» که بعد از اسلحه کشیدن این گروه به روی مردم بیش از پیش تشدید شد نیز نهایتاً به کار جناب نخست‌وزیر نینماد و او پیش از شکست قطعی آلمان در جنگ توسط مردم دستگیر شده و به پای میز محاکمه رفت.

فیلم‌ها و کسانانی که همچنان به یادآوری برخی نوستالژی‌های دهه ۶۰ خورشیدی علاقه دارند، قطعا سری فیلم‌های کمیسر مولدوان چون «کمیسر متهم می‌کند»، «انتقام» و «هولت» که ابتدا در سینماها اکران شده و سپس در تلویزیون آن سال‌ها به نمایش درآمدند را به خاطر دارند. کارگردان و البته ایفانکننده نقش کمیسر پلیس «تودور مولدوان» در این سری از فیلم‌ها، سرژیو نیکلاسکو بازیگر و کارگردان شهیر سینمای رومانی است که با دستاویز قرار دادن مقطعی از جنگ جهانی دوم، رومانی تحت تسلط فاشیست‌ها در فاصله سال‌های ۱۹۴۰ تا ۱۹۴۴ میلادی را به تصویر کشید. در سری فیلم‌های کمیسر مولدوان که سرشار از حادثه، تیراندازی و البته مهارت‌های جناب کمیسر در هفت تیرکشی است، با نام‌ها و واژه‌هایی مواجه هستیم که در برهه‌ای از تاریخ مایه‌زاهای حقیقی داشته‌اند. نام‌هایی چون گارد آهنین و مهمتر از همه ژنرال ایان آنتونسکو که امروز سال‌روز اعدام او است.

قدرت گرفتن فاشیست‌ها

۷۳ سال پیش در چنین روزی، برابر یک ژوئن ۱۹۴۶ میلادی، حکم اعدام ژنرال ایان آنتونسکو، نخست‌وزیر رومانی که در دادگاه جنایات جنگی به‌مرگ محکوم شده بود، اجرا شد. هر گاه از جنگ جهانی دوم و دولت‌های محور (متحدین آولف هیتلر) صحبت به میان می‌آید، ابتدا به ساکن همه ایتالیا و ژاپن را به یاد می‌آورند. در حالی که غیر از این دو، کشورهای دیگری نیز بودند که طی آن سال‌ها در جبهه متحدین و مقابل انگلستان، روسیه و آمریکا صاف‌ارایی



مصافحه ژنرال آنتونسکو با آولف هیتلر - ۱۹۴۱

عمودی

۱- کینسه هوای خودرو - کتابی نوشته خواجه نظام‌الملک طوسی درباره آیین فرمانروایی و کشورداری
۲- جنگل کوچک - فشرده شده
۳- نوعی زغال‌سنگ - وسیله روشنائی - نوشته شده - جانور درنده
۴- عذرو پنهان - کهنه - آفت - میوه بهیشتی
۵- جدید - نوعی حکومت شامل یک حکومت مرکزی چندایالت - سترون
۶- گل خوشبو - پرند شکاری - چهارمین ماه سال میلادی
۷- از خواهران نویسنده انگلیسی - رئیس و بزرگ - کوه‌فعال!

عمودی

۸- نام عمومی تومورهای بدخیم - کرشمه‌کنان
۹- شهری در خراسان جنوبی - وجود و هستی - مرض
۱۰- قیل فسیل شده - روان شدن - بارگاه
۱۱- جانداری تک‌سلولی - هدیه و کادو - مالیات
۱۲- برآمدگی زمین - من و شما - صدای ریزش - حرف یا کلمات آخر بیت
۱۳- از ابتاع شر است - کارآموده و ماهر - ظرف مرکب خمیدگی کاغذ
۱۴- پولی که برابر انجم کاری معین پرداخت می‌شود - مملکت
۱۵- لوازم التحریر - پرند آواز با پرهای زرد و نارنجی